
Handelsblatt: Situace s koronavirem odhalila
řadu problémů v americké ekonomice a
americké slabiny!
- CZ24 News | 14. března 2020

USA: Situace s koronavirem odhalila řadu problémů v americké ekonomice a sociálním systému,
poukázal německý list Handelsblatt.

Absence zdravotního pojištění mezi miliony amerických občanů vede k rychlejšímu šíření nemoci a
také k ochudobnění lidí. Kromě toho pokles cen černého zlata zasáhl místní ropný průmysl, uvedla
německá publikace.
Epidemie koronavirů odhalila ekonomické problémy a nedostatky sociálního systému ve Spojených
státech, napsal Handelsblatt.  Faktem je,  že mnoho Američanů nechodí k lékařům kvůli  absenci
zdravotního pojištění. Kromě toho ne všude lze jít na nemocenskou s platem. Propustit člověka není
tak obtížné.  To vše  komplikuje  včasné rozpoznání  infekce a  také přispívá  k  rychlejšímu šíření
choroby.
Kromě toho lidé přicházejí  o živobytí.  V mnoha rodinách však na nepředvídané události  nejsou
úspory. Někteří připisují tyto slabosti skutečnosti, že kapitalismus a bohatství jsou neslučitelné s
dobře fungujícím sociálním systémem. Slabý sociální systém zase vede k ekonomickým problémům.
Nejedná se však o jedinou slabost Spojených států, které koronavirus odhalil, uvedl německý deník.
Americký ropný průmysl je silně závislý na světových cenách černého zlata. Neměly by se příliš
snižovat,  aby  investoři  byli  stále  připraveni  financovat  nerentabilní  podniky  s  velkými  dluhy.
Nedávný pokles cen ropy vyvolal obavy na trhu s vysokými výnosy dluhopisů.
Mezitím při slyšení v kongresu hlavní hygienik Anthony Fauci vyložil kongresmanům chmurnou
budoucnost, že případů nákazy bude přibývat a „bude hůř, hůř a hůř“. Navíc poukázal, že vakcína
proti nemoci se objeví až za řadu měsíců – v nejlepším případě za půl roku.
Počet nakažených koronavirem přesáhl v USA 1100 lidí, přičemž zemřelo 31, nejvíce pak ve státě
Washington (24).
V reakci prezident USA Donald Trump vyhlásil na 30 dnů zákaz vjezdu do země lidem z EU, resp.
schengenského prostoru, s platností od pátku 13. března.

https://cz24.news/handelsblatt-situace-s-koronavirem-odhalila-radu-problemu-v-americke-ekonomice-a-americke-slabiny/
https://cz24.news/handelsblatt-situace-s-koronavirem-odhalila-radu-problemu-v-americke-ekonomice-a-americke-slabiny/
https://cz24.news/handelsblatt-situace-s-koronavirem-odhalila-radu-problemu-v-americke-ekonomice-a-americke-slabiny/

